证券代码：002188           证券简称：新嘉联       公告编号：2008-005

浙江新嘉联电子股份有限公司

2007年度业绩快报

本公司全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整,并对公

告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

本公告所载 2007 年度财务数据已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所

审计,与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2007 年度主要财务数据

                                                         单位：万元

 2007 年（未经审计） 2006 年 增减幅度（%）

营业收入 28,398.28 28,906.01 -1.76%

营业利润 2,715.72 3,966.42 -31.53%

利润总额 3,178.33 4,008.28 -20.71%

净利润 2,426.41 2,805.21 -13.50%

基本每股收益 0.39 0.47 -17.02%

净资产收益率 7.95% 27.31% 下降 19.36个百分点

 2007 年末（未经审计） 2006 年末 增减幅度（%）

总 资 产 46,871.87 28,953.48 61.89%

股东权益 30,509.89 10,272.40 197.01%

股    本 8,000.00 6,000.00 33.33%

每股净资产(元) 3.81 1.71 122.81%

注：①上述数据以合并报表数据填列；

②上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标均以归属于

公司股东的数据填列；净资产收益率按全面摊薄法计算；

③上年末和上年同期数据按照《公开发行证券的公司信息披露规范问答第 7号——新旧会

计准则过渡期间比较财务会计信息的编制和披露》调整后的数据填报。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

1、经营业绩说明

2007年度公司的主营业务与2006 年度相比，营业收入下降1.76%，营业利润下

降31.53%，利润总额下降20.71%，归属于母公司所有者的净利润下降13.50%，净资

产收益率下降19.36个百分点。

上述指标同比变化的主要原因是：由于人民币持续升值，公司外销产品单价出

现一定幅度的下跌，导致公司毛利率出现下滑。净资产收益率下降是由于公司上市

后股本增加所致。

2、财务状况说明

报告期末，由于募集资金的到位，公司财务状况良好，总资产比上年同期增长

61.89%，股东权益比上年同期增长 197.01%。

三、备查文件

1、经公司现任法定代表人、财务负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式

资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

浙江新嘉联电子股份有限公司董事会

                                             二00八年二月二十八日